РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « » сентября 2021 года № So?<f

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Чухломского муниципального района
от 24 июня 2021 года № 523

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о создании комиссии по
приватизации муниципального имущества Чухломского муниципального района
Костромской области, рассмотрев представленный администрацией Чухломского
муниципального района Костромской области прогнозный план приватизации
муниципального имущества Чухломского муниципального района Костромской области на
2021 год, Собрание депутатов Чухломского муниципального района Костромской области
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов от 24 июня 2021 года № 523 «Об
утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Чухломского муниципального района Костромской области на 2021» год следующие
изменения:

1.1. Приложение прогнознозного плана приватизации муниципального имущества
Чухломского муниципального района Костромской области на 2021 год, изложить в новой
редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую
комиссию по бюджету и налогам (Филин Г1.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

1 [редседател.ь Coopai i ия депутатов
Чухломского муниципального
района

Т. М. Демидова

Глава Чухломского муниципального
района

/ тА * -

1(
В. Бахвалов

Принято Собранием депутатов
сентября 2021 г.

Утвержден
решением Собрания депутатов

Чухломского муниципального района
Костромской области

от « / £ » сентября 2021 года № &

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества Чухломского муниципального района

Костромской области на 2021 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021 году.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год разработан в

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и определяет перечень имущества, которое планируется приватизировать, способы и
предполагаемые сроки его приватизации.

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации является оптимизация
структуры муниципальной собственности и обеспечение формирования доходов бюджета
Чухломского муниципального района Костромской области.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:
1) приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении

выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления муниципального
образования Чухломского муниципального района Костромской области;

2) содействие развитию предпринимательской деятельности на территории муниципального
образования Чухломского муниципального района Костромской области;

3) сокращение расходов бюджета Чухломского муниципального района Костромской
области на содержание объектов муниципальной собственности.

2. Прогноз поступлений в бюджет Чухломского муниципального района Костромской области
денежных средств, полученных от приватизации объектов муниципальной собственности.

Исходя из рекомендуемой цены предлагаемого к приватизации муниципального имущества,
включенного в настоящий Прогнозный план - прогнозируется поступление в 2021 году дохода
от приватизации муниципального имущества в размере 442 000,00 тыс. рублей, в том числе:

- 442 000,00 тыс. рублей - поступления от продажи муниципального имущества на торгах.
3. Перечень муниципального имущества Чухломского муниципального района

Костромской области, которое планируется приватизировать в 2021 году, включает в себя:

N
п/
п

Наиме
нован

ие
объек

та

Местонахожд
ение объекта

т

Год
пост
ройк

и

Вид
обременения

(на дату
утверждения
настоящего

Прогнозного
плана)

Техническая
характеристика

объекта

■ *

Пло
щадь

9

квад
ратн
ые

метр
ы

Рекоменд
уемая

цена (на
дату

утвержде
ния

настояще
го

Прогнозн
ого

плана)

Предпола
гаемый

срок
приватиз

ации

1

Легко
вой
А/М
UAZ

PATR
ЮТ

Оперативное
управление
Муниципальн
ого казенного
отраслевого
учреждения
Чухломского

Идентификационный
номер
(VIN)XTT316300800
10085
Модель, № двигателя
409040*83085014

96 000,00
руб.

3 квартал
2021 года

муниципальн
ого района
Костромской
области

Шасси (рама) №
31630080515897
Кузов (кабина,
прицеп) №
31630080010085
Цвет кузова (кабины,
прицепа) -  амулет-
металлик
Мощность двигателя,
л.с. (кВт) - 128 (94,1)
Тип двигателя -
бензиновый

*

2 Нежи
лое
здание

Костромск
ая область,
г. Чухлома,

пл.
Революции,
д . 1 а

1961
-

Г од завершения
строительства-1961;
Кадастровая
стоимость- 681992.24 97.3 308 000,0

0

4 квартал
2021 года

3 Земел
ьный
участо
к

Местополо
жение
установлен
о
относитель
но
ориентира,
распоженн
ого в
границах
участка.
Почтовый
адрес
ориентира:
Костромск
ая область,
р-н
Чухломски
й,
г. Чухлома,

пл.
Революции,
Д.1 А

Кадастровая
стоимость -
72304,96;
Категория земель-
земли населенных
пунктов;
Вид разрешенного
использования-
административное
здание.

208

38 000,00
4

квартал
2021 года